pem dominum Mathiam, Hungáriáé, Bohemiae etc. regem, do-
minum nostrum gratiosissimum et alios quoslibet a donatione 
et collatione castri Solyomkew pertinentiarumque eiusdem in 
comitatu Byhoriensi existentium habitarum, item egregios Nico-
laum Dragfy de Belthewk et dominam Ewfemiam consortem 
eiusdem, necnon Bartholomeum, Georgium et Petrum, filios 
eiusdem, ac alios quoslibet ab impetratione sibiipsisque usurpa-
tione et appropriatione seque ipsos quovis colore quaesito in do-
minium earundem intromissione et statuifactione detentioneque 
et conservatione praedicti castri et suarum pertinentiarum usu-
umque f ructuum et quarumlibet utilitatum earundem perceptione 
seu percipifactione qualitercunque factis vei fiendis publice et 
manifeste prohibuit coram nobis harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Dátum feria quarta proxima ante 
festum beatorum Philipi et Jacobi apostolorum anno Domini 
etc. LXXmo VII0. 

Eredeti je az Orsz. Levéltárban az M. O. D. L. 36403. sz. alatt őrzött 
„Laboré" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 131. l ap j ának 2. bejegyzése. 

CLIX. 
1477 június 20. Buda. 

Mátyás király a kolozsmonostor i konventnek megparancso l ja , hogy a fő- és 
jószágvesztésre ítélt, de utóbb kegyelmet kapot t Losonczi Bán fia László ellen 
az ítéletet végre ne ha j t sa , vagy ha ez megtörtént volna, róla bizonyságlevelet 

ki ne ad jon . 

Mathias [dei gratia rex Hungáriáé, Bohejmiae, etc. fidelibus 
nostris conventui ecclesiae de Kolosmonostra salutem et gratiam. 
Quia de [clementia ac benignitate nostra regia] Ladislao filio 
bani de Lossoncz capiti quoque et rebus ac bonis necnon iuribus 
possessionariis eiusdem [universis super ] et sententiae capi-
tali, in quibus ipse propter non depositionem sui iuramenti quod 
ipse [iuxta tenorem literarum . . .] in quadam causa brevi inter 
Ladislaum Kosma et Petrum Banga de Kysdoba ex una [et inter] 
ipsum Ladislaum de Losoncz ex alia partibus mota factam, 
literarumque nostrarum adiudicatoriarum exinde confectarum 
continentiis contra eosdem Ladislaum et Petrum deponere debuis-

1477. 
V. 30. 

1477. 
VI. 20 

1477. 
X. 30. 
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set, convictus fuisset et aggravatus, mediantibus aliis literis 
nostris grationalibus gratiam fecimus, igitur mandamus harum 
serie fidelitati vestrae firmissime, aliud habere nolentes, quatenus 
visis praesentibus ad executionem dictae sententiae contra ipsum 
Ladislaum de Lossoncz ratione praevia emanatae, testimonium 
vestrum mittere non debeatis, vei si iam sententia in eadem per 
vos exsecutio facta esset [pro tunc] literas vestras statutorias 
praenominatis Ladislao Kosma et Petro Banga nullo modo dari 
praesumatis, nec sitis [ausi modo aliquali. Praesentibus perlec]tis 
exhibenti restitutis. Dátum Budae feria sexta proxima ante festum 
[nativitatis beati] Johannis baptistae, anno domini millesimo 
quadringentesimo septuagesimo septimo, regnorum [nostrorum 
Hungáriáé etc. anno] vicesimo, Bohemiae vero nono. 

Relatio domini G. praepositi et thesaurarii.1) 

Papiron, pecsét nyoma nélkül. Egykorú , valószínűleg a kolozsmonostor i 
konventben készült másolat . í rása elhalványodott, helyenként olvashatatlan. 
Országos Levéltár, M. O. D. L. 26,803. szám. (V.) 

CLX. 

1477 október 30. 
Zemplén vármegye hatósága Bezdédi János t az idézésre való meg nem jelenés 

miatt megbírságol ja . 

Nos Nicolaus de Lapispathak vicecomes et quatuor iudices 
nobilium comitatus Zempliniensis damus pro memória, quod 
Thobias de Kozmaífalwa ad citationem suam contra Johannem 
de Bezded factam super deponendis duodecim marcis, in quibus 
idem Johannes contra praelibatum Thobiam convinctus extitit, 
iuxta continentiam literarum nostrarum prorogatoriarum feria 
quinta proxima ante festum omnium sanctorum legittime stetit 
in termino, qui non venit, nec aliquem misit et neque dicta 
birsagia deponere curavit, unde nos ipsum Johannem commisi-
mus fore convinctum in quindecim marcis. Dátum in 2) 
die praescripta, anno etc. lxx0 septimo. 

György pécsi prépost . 
2) A keltezés helyét Var jú nem tudta megfejteni . 

Kívül: Pro Thobia de Kozmaffalwa contra Johannem de 
Bezded super rebus interius denotatis iudicialis. 

Extradata est in quinta. 

Papiron, négy zárópecsét töredékeivel. Bánffy-levéltár, Kolozsvárott . (V.) 

CLXI. 

1477 november 30. Buda. 

Báthori István országbíró Nagyfalui Bánfi Is tván fiainak, Lász lónak, J á n o s n a k 
és Györgynek a váradi kápta lan által a kalóztelki jobbágyok megzsarolása 

miatt ellenük indított perben esküt ítél meg. 

Nos comes Stephanus de Bathor iudex curiae serenissimi 
principis domini Mathiae dei gratia regis Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmaciae, Croaciae, etc. damus pro memória, quod Michaél 
de Panth pro honorabilibus dominis capitulo ecclesiae W a r a -
diensis cum procuratoriis literis eorundem iuxta continentiam 
literarum nostrarum prorogatoriarum et capituli ecclesiae Oro-
diensis inquisitoriarum, evocatoriarum et insinuatoriarum in octavis 
festi beati Michaelis archangeli in figura nostri iudicii compa-
rendo, contra egregios Ladislaum Lossoncz,1) ac Johannem et 
Georgium filios quondam Stephani bani de Naghfalw proposuit 
eo modo, quomodo circa festum beati Georgii martyris, cuius 
iam undecima praeterisset revolutio annualis, egregii Ladislaus 
Lossoncz, Johannes et Georgius filii quondam Stephani bani de 
Naghfalw et Nicolaus Somlaj,1) missis et destinatis Thoma Cheh 
Kanthor, Andrea de Domanhyda, Stephano Wolah, Nicolao 
Somlay, Petro Lowaz familiaribus ac Valentino Magnó jobagione 
praefati Ladislai Losoncz, item Thoma Zabo et Ladislao Pap 
dictis, familiaribus praefati Johannis filii bani aliisque quam-
pluribus familiaribus eorundem in dicta possessione Naghfalw 
in comitatu Bihoriensi existente commorantibus ad possessionem 
Kaloztheleke eorundem actorum [irruentes,2], ibique universas res 
et quaelibet bona iobagionum dictorum actorum in eadem pos-
sessione commorantium repertas et inventa penitus et in toto 

*) így-
2) Az eredetiből kimaradt . 
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recipi ac quo ipsorum placuisset voluntati, asportari fecissent. 
Ceterum circa festum beati Michaelis archangeli, cuius iam simi-
liter undecima instaret revolutio, dum videlicet quidam Stephanus 
Warga , Barnabas, Elekes et Johannes, jobagiones dictorum 
actorum in possessione eorundem Kaloztheleke praedicta com-
morantes ad nundinas in dicta possessione dictorum Ladislai 
Lossoncz et aliorum praedictorum, Naghfalw vocata celebrari 
solitas pro quibusdam factis ipsorum expediendis transire habuis-
sent, *) tunc praefatus Losoncz1) in eosdem iobagiones dictorum 
actorum irruendo eosdemque captivando in suis vinculis tam 
diu [tribulasset2)], donec super eosdem octo florenos, aliasque 
res protunc erga ipsos habitas ab eisdem extorsisset, in quibus 
praefatis actoribus sexingentorum florenorum auri dampna intu-
lisset potentia mediante, in praeiudicium et dampnum dictorum 
actorum valde magnum. Et haec sic facta fore exhibitionibus 
trium li terarum inquisitionalium, unius Orodiensis praedicti, alte-
rius vero Chanadiensis capitulorum ecclesiarum et tertiae vice-
comitis et iudicum nobilium dicti comitatus Bihoriensis sub uno 
sensu et forma verborum loquentium, in diversis terminis ema-
natarum praefato domino nostro regi ad amicabilem literatoriam 
petitionem quondam magnifici comitis Ladislai de Palocz alias 
similiter iudicis curiae regiae rescriptarum comprobando, eisdem 
actoribus ex parte memoratorum in causam attractorum per 
nos in praemissis iuris aequitatem postulavit impertiri. 

Quo audito Michaél literátus de Thomasy pro antefatis 
Ladislao Losoncz ac Georgio et Johanne in causam attractis 
cum procuratoriis literis conventus ecclesiae de Kolosmonostra 
in nostram exsurgendo praesentiam respondit ex adverso, quo-
modo praefati Ladislaus Losoncz ac Johannes et Georgius in 
causam attracti in totali praemissa actione et acquisitione dictorum 
actorum innocentes essent penitus et immunes; ex parte vero memo-
ratorum familiariorum ignobilium et iobagionum eorum in dicta 
possessione Naghfalw commorantium, nunc erga ipsos habitorum 
eidem capitulo agenti iudicium et iustitiam facere prompti essent 

*) így! 
2) Kimaradt. 

et parati. Et quia procuratores partium praescriptarum eorum 
allegata nullo ampliori documento comprobabant, sed eisdem 
partibus iuxta vigores praeexhibitarum trium literarum inquisi-
tionalium per nos in praemissis iudicium et iustitiam praeberi 
postulabant, pro eo nos hiis perceptis iudicantes commisimus 
eo modo, ut memorati in causam attracti centesimo et quinqua-
gesimo se, quilibet videlicet eorum quinquagesimo se nobilibus, 
ipse scilicet Ladislaus Losoncz vigesimo secundo, praefatus vero 
Johannes vigesimo tertio, antefatus siquidem Georgius vigesimo 
quarto diebus festi epiphaniarum domini proxime affuturis, ter-
minis scilicet post se se consequenter affuturis,1) semper coram 
conventu dictae ecclesiae de Kolosmonostra super eo, quod ipsi 
in praemissa totali actione et acquisitione dictorum actorum 
innocentes sint et existant penitus et immunes sacramenta prae-
stare, tandem vero quintodecimo die huiusmodi iuramentalium 
depositionum praefati Ladislaus, Johannes et Georgius in causam 
attracti aut officialis vei v[icarius 2)] ipsorum pro eosdem in dicta 
possessione Naghfalw vocata constituti in facie eiusdem posses-
sionis Naghfalw coram uno iudice nobilium dicti comitatus 
Bihoriensis, quem illac ad id serie praesentium accedere petimus, 
ex parte praescriptorum familiarium ignobilium iobagionum 
ipsorum in dicta possessione Naghfalw commorantium, nunc 
erga nos habitorum3) memorato capitulo Agriensi iuxta regni 
consuetudinem iudicium et iustitiam facere et impendere et de 
hinc huiusmodi iuramentalium depositionum ac iudicii et iustitiae4) 
impensionis series, ut fuerit expediens, partes in literis memo-
rati conventus nec non dictorum vicecomitis et iudicis nobilium 
comitatus Bihoriensis5) ad octavas dicti festi epiphaniarum domini 
nunc venturi legitime perdurandas dicto domino nostro regi 
reportari teneantur. Dátum Budae quinquagesimo sexto die octa-
varum festi beati Michaelis archangeli praedictarum anno domini 
millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo.